Постановление правительства

Новосибирской области от 30 сентября

2013 года №422-п "О компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за

детьми, выплачиваемой родителям

(законным представителям) детей,

посещающих образовательные

организации, реализующие

образовательную программу дошкольного

образования"

Постановление правительства Новосибирской области от 30 сентября 2013

года №422-п "О компенсации части родительской платы за присмотр и

уход за детьми, выплачиваемой родителям (законным представителям)

детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования"

Постановление правительства Новосибирской области от 30 сентября 2013 года №422-п

"О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, выплачиваемой

родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования"

Дата публикации: 01.10.2013 13:10

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", Законом Новосибирской области от 05.07.2013 №

361-ОЗ "О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области", в

целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих

образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного

образования, Правительство Новосибирской области постановляет:

1. Установить Порядок обращения за компенсацией части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей,

посещающих государственные образовательные организации Новосибирской области и

муниципальные образовательные организации, иные образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее

выплаты согласно приложению.

2. Установить, что компенсация выплачивается в размере двадцати процентов среднего

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования на первого ребенка, пятидесяти процентов размера такой платы на второго

ребенка, семидесяти процентов размера такой платы на третьего ребенка и последующих

детей.

3. Министерству социального развития Новосибирской области (Пыхтин С.И.):

1) организовать назначение и выплату компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за детьми, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей,

посещающих государственные образовательные организации Новосибирской области и

муниципальные образовательные организации, иные образовательные организации,

реализующие образовательную программу дошкольного образования, через

территориальные органы министерства социального развития Новосибирской области -

отделы пособий и социальных выплат;

2) ежегодно при подготовке проекта закона об областном бюджете Новосибирской

области на очередной год и плановый период предусматривать бюджетные ассигнования,

необходимые для выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за

детьми, выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих

государственные образовательные организации Новосибирской области и муниципальные

образовательные организации, иные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования.

4. Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области

(Никонов В.А.):

1) до 1 октября 2013 года представить в министерство социального развития

Новосибирской области список государственных образовательных организаций

Новосибирской области и муниципальных образовательных организаций, иных

образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования;

2) ежеквартально до 20 числа последнего месяца текущего квартала представлять в

министерство социального развития Новосибирской области дополнительный список

государственных образовательных организаций Новосибирской области и

муниципальных образовательных организаций, иных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, которые в течение

текущего квартала приобрели или потеряли право на реализацию программ дошкольного

образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора Новосибирской области Колончина К.В.

6. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2013.

Размещение нормативно-правовых актов регионов на сайте "Российской Газеты" не является их

официальной публикацией

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/10/01/novosibirsk-post422-reg-dok.html